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Albina Manaj

Eksperte Kontabel

Tel 033 237 981

Cel 069 40 06 993

Email: albinamanaj@vahoo.com

Raport Auditimi

Drejtuar ortakeve te shoqerise “Lazaj 2002” sh.p.k.
Moisi Lazaj
Fatmir Lazaj

Kapitali themeltar 192,224,000 leke
Selia: Sheshi [ Flamurit prane BKT Vlore

Une kam audituar bilancin, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si dhe pasqyren e flukseve te parase
te shogerise ‘Lazaj 2002"sh.p.k. per periudhen | Janar 2009 deri ne 31 Dhjetor 2009.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi I shoqgerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqgitjen e singerte te pasqyrave financiare ne
perputhje me Ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare Nr. 9228 dt 29.04.2004 ndryshuar me
ligjin Nr 9477 dt 09.02.2006 per Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Kjo pergjegjesi perfshin: mbajtjen e kontrollit te brendshem, te pershtatshem si dhe hartimin e pasqyrave
financiare pa anomali materiale, te shkaktuara nga nga mashtrime ose gabime, zgjedhjen e metodave
kontabel te pershtateshme, dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te arsyeshme sipas rrethanave.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia ime eshte te shpreh nje opinion mbi keto pasqyra financiare, bazuar ne auditimin tim.
Auditimi eshte bere ne perputhje me standartet nderkombetare te auditimit. Keto standarte kerkojne ge
une te planifikoj dhe te kryej auditimin tim per te perfituar nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat
financiare nuk permbajne gabime materiale. Nje auditim perfshin egzaminimin bazuar ne teste, kontrollin
e evidencave ge mbeshtetin shumat e raportuara dhe egzaminimin e politikave kontabel te ndjekura. Nje
auditim perfshin gjithashtu vieresimin e zbatimit te standarteve kontabel dhe te cmuarjeve e
parashikimeve te bera nga drejtimi si dhe nje vleresim te pergjithshem te pasqyrave financiare te
paraqitura.



Gjate vleresimit t¢ riskut audituesi mer ne konsiderate kontrollin e brendshem te shoqerise, ne menyre qe
te planifikoje procedura te pershtateshme auditimi ne rrethanat perkatese te shogerise. por jo me gellim qge
te shpreh nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te shogerise.

Une besoj se evidenca e auditimit ge kam mare eshte e pershtateshme dhe e mjaftueshme qe une te shpreh
opinionin tim mbi keto pasqyrat financiare.

Opinioni

Sipas opinionit tim, keto pasqyra financiare nuk kane gabime materiale dhe shprehin ne menyre te vertete
dhe te singerte pozicionin financiar te shogerise “LAZAJ 2002” sh.p.k. me 31 Dhjetor 2009 dhe
rezultatin e operacioneve financiare dhe gjendjen e flukseve te parase, ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit sipas ligjit “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare” Nr. 9228 dt.
29.04.2004 I ndryshuar me ligjin “ Ne Zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit™.

Nr.9477 dt.09.02.2006.

Eksperte Kontabel e Regji

Albina Manaj Q65— -
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Shogeria L AZAJ 2002

ADMINISTRATORI
MOISI LAZAJ
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Pasgyrat Financiare te Vitit 2009
N AKTIVET Shenimd paportuese | Pars ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 464,177,904 342,233,212
1 Aktivet monetare 15,556,170 12,123,949
Banka 1 14,806,170 11,373,949
Arka 1 750,000 750,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 77,545,605 67,452,794
Kliente 9,652,157
Klient per tvsh(Tvsh e situacioneve) 2 61,155,010 44,113,359
Debitore,Kreditore te tjere
Tatim mbi fitimin 16,144,567 13,687,278
Tvsh 246,028
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 307,658,412 211,503,842
Lendet e para 4 1,883,360 2,829,360
Inventari Imet
Punime ne proces 5 305,775,052 208,674,482
Produkte te gatshme
Malira per rishitje
Parapagesa per furnizime
A5 Aktheblologjlke afatshkurtra
16 Aﬂmafatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapaglme Qhe shpenzime te shtyra 63,417,717 51,152,627
Shpepzin%"& te periudhave te ardhshme 6 63,417,717 51,152,627
ﬁ\ ! A KTIVET AFATGJATA 1,632,839 1,716,048
'7 1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,632,839 1,716,048
\ Toka 0
Ndertesa
Makineri dhe paisje 7 1,420,839 1,476,048
Pajis zyre dhe informatike 212,000 240,000
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 465,810,743 343,949,260
0

Ekonomiste e punesuar

Ledina Sina




Shogeria  LAZAJ 2002

Pasqyrat Financiare te Vitit 2009
Nr PASIVET DHE KAPITAL! Shenime Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 208,653,629 108,578,725
1 Derivativet
2 Huamarjet 0
Overdraftet bankare 0 0
Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 208,653,629 108,578,725
Te pagushme ndaj furnitoreve 8 38,754,678 31,789,816
Te pagushme ndaj punonjesve 9 273,171 356,246
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 9 89,476 169,418
Detyrime tatimore per TAP-in 9 31,010 38,080
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 408,924
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Detyrime per rivlersime tatimore
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore te tjere(hipoteka) 10 745,908
Parapagimet e arketuara 11 168,759,386 75,816,241
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 21,838,037 32,536,329
1 Huat afatgjata 21,838,037 32,536,329
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 12 21,838,037 32,536,329
Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
;| 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 230,491,666 141,115,054
] KAPITALI 235,319,077 202,834,206
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 “Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 13 192,224 000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 14 10,000 10,000
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 15 10,600,206 192,113,987
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 16 32,484,871 10,610,219
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+l+{ll) 810,743 343,949,260

ADMINISTRATORI
MOI§] LAZAJ

\’M\J ! L‘) o

Ekonomiste e purfe
Ledina Sinanaj /
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2009

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

ADMINISTRATORI
MOISI LAZAJ

Q\h Ayl 'fcm\

Ekonomiste e pudesuar

Ledina Sinanaj

”
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S Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve .
Shenime | Raportuese |Paraardhese
1 | Te ardhura nga Shitjet e sherbimeve 60,000
2 |Te ardhura te tjera nga shitja ( shitje te perjashtuara) 102,416,214
3 |Te ardhura te tjera nga shitja e sherbimeve
4 [Ndrysh.ne invent.e punimet ne proces(situacionet e ndertimit) 154,748,235 181,782,503
5 |Te ardhura te tjera ( 7%Situacionit)
| {Shuma e te ardhurave 257,164,449 181,842,503
6 |Paksimi igjendjes te prodhimit te vet 69,539,978
7 [Punime me n/kontraktor 94,142,494
8 |Kosto e materialeve dhe lendeve te para 46,510,605 163,273,762
9 |Kosto e punes 5,147,646 6,672,609
Pagat e personelit 4,381,300 5,510,490
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 766,346 1,162,119
10 |Amortizimet dhe zhvleresimet 83,209
11 [Shpenzime te tjera 1,927,376 107,000
12 |Shp hipotekimi 745,908
13 }Kuotae shpenzimeve per tu shperndare 1,042,592
14 [Gjoba 10,193
I} |Totali shpenzimeve 219,150,001 170,053,371
Il [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (I-ll}) 38,014,448 11,789,132
12 [Te ardhurat financiare nga njesite e kontrolluara
13 |Te ardhurat financiare te tjera
14 |Te ardhurat financiare 0
IV |Totali | te ardhurave financiare 0 0
1210 Nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 7/ W %teresat 1,919,014
\“ A "14 .
123 / \ mbimit 0
12 vai te t/ ra nciare 0
‘ TE5C 206
L V [Tota 1,919,014 0
?\‘L
VI [Fitimi (humbja) para tatimit ( llI+IV-V) 36,095,434 11,789,132
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,610,563 1,178,913
VIl |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 32,484,871 10,610,219
Shenimi 17 shpjegon mbi pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 0 0
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 36,095,434 11,789,132
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 10,193 0
Shuma per tatim 36,105,627 11,789,132
Tatimi mbi fitimin 10 % 3,610,563 1,178,913
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) ~ 32,484,871 10,610,219




“Lazaj 2002” Sh.p.k. K56410203K
Shenime mbi pasqyrat financiare
Ushtrimi i mbyllur ne vitin 2009

1. Veshtrim i pergjithshem mbi shoqgerine.
“Lazaj 2002 sh.p.k. ka si aktivitete kryesore: Ndertim

Per vitin fiskal 2009 e ka ushtruar aktivitetin ne fushen e ndertimit dhe ka patur disa objekte me te cilet ka
punuar.

2.Permbledhje e politikave kontabel
2. Bazat e pergatitjes s¢ pasqyrave financiare

Shogeria i ka pergatitur pasqyrat financiare ne perputhje me ligjin ““Per Kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” Nr 9228 dt.29/04/2004, i ndryshuar me ligjin Nr 9477 dt.9/02/2006 “ Ne zbatim te standarteve
kombetare te kontabilitetit”. Pasqyrat financiare jane paraqitur sipas SKK-2. Ato paragiten ne monedhen
vendase “Leku shqiptar” (leke).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur , jané si mé poshié:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t€ t€ drejtave té konstatuara. T€ ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jan& kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Shpenzimet njihen atehere kur ato
sigurohen prej te treteve dhe ju takojne te ardhurave te raportuara.

Kompesimi
Nuk ka kompesim te elementeve te aktivit me elemente te pasivit. Nuk ka gjithashtu kompesim te te
ardhurave me shpenzimet.

Ndryshime ne politikat kontabel

Nuk ka patur ndryshime ne politikat kontabel. Per pjesen e aktiveve fikse shoqeria ka ndjekur te njejten
metode per llogaritjen e amortizimit si dhe vitet e mepareshme. Hyrjet dhe daljet € materialeve te para
jane bere duke perdorur metoden e kostos mesatare. Nuk ka ndryshim ne metoden per hyrjen dhe daljen e
materialeve te para. Eshte perdorur metoda e kostos mesatare ne vazhdimesi.



“Lazaj 2002” Sh.p.k. K56410203K

Shenime mbi pasqyrat financiare
Ushtrimi i mbyllur ne vitin 2009

3. Shenime mbi elementet e Aktivit, Pasivit dhe te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shenimi nr 1: Arka dhe Banka

Gjendja e arkes ne fund te ushtrimit eshte 750,000 leke,Gjendja e bankes ne fund te ushtrimit rakordon
me ekstraktet e bankave me 31.12.2009 per 14,806,170 leke. Shogeria ka llogari tek disa banka.
Bashkangjitur me pasqyrat e bilancit eshte edhe pasqyra analitike e bankave ku tregohen tepricat e cdo
banke me 31.12.2009. Konvertimi per tepricat ne euro eshte bere me kursin e Bankes se Shqiperise me
31.12.2009 per 137.96 leke Pjesa me e madhe e pagesave dhe arketimeve jane kryer me banke.
Detyrimet per tatimet jane likujduar me banke.

Shenimi nr 2: Tvsh e situacioneve te ndertimit

Tvsh e situacioneve te ndertimit eshte mbajtur analitikisht sipas objekteve ge jane ne ndertim dhe nuk
jane shitur akoma. Terpricat per cdo objekt jane si me poshte:

Tvsh e situacioneve per obj tek Lef Sallata 28,947,241 leke
Tvsh e situacioneve per obj tek Pvaresia 5,707,418 leke
Tvsh e situacioneve per obj 4 k tek Uji i Ftohte 20,397,272 leke
I'vsh e situacioneve per obj 8 K tek Uji i Frohte 6.103,079 leke
lotali 61,155,010 leke

Shenimi nr 3: Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin eshte celur me 13,687.278 leke. Tatimi i paguar paradhenie eshte 6,067,852 leke.
Tatim fitimi detyrim sipas bilancit eshte 3,610,563 leke. Teprica ne fund, ne debi te bilancit ge do te
trashegohet ne periudhen ne vazhdim eshte 16,144,567 leke.

Shenimi nr 4: Materiale te para

Gjendja e materialeve te para ne fillim te ushtrimit ka gene 2,829,360, jane shtuar blerjet gjate ushtrimit
per 45,564,605 leke. Gjendja e materialeve te para ne fund te ushtrimit eshte 1,883,360 leke. Kostoja e
materialeve te perdorura ne ndertim gjate vitit eshte 46,510,605 leke.

Shenimi nr 5: Punimet ne proces

Punimet ne proces jane mbajtur analitikisht sipas objekteve. Teprica e lfogarise me 31.12.09 per cdo
objekt shpjegohet me poshte:

Punime ne proces obj tek Lef Sallata 144,736,205 leke
Punime ne proces obj tek Pavaresia 28,537,094 leke
Punime ne proces obj 4k Uji i Ftohte 101,986,357 leke
Punime ne proces obj 8k Uji i Ftohte 30,515,396 icke

Totali 305,775,052 leke



“Lazaj 2002" Sh.p.k. K56410203K
Shenime mbi pasqyrat financiare
Ushtrimi i mbyllur ne vitin 2009

Shenimi nr 6: Shpenzime te periudhave te ardheshme

Kjo Hogari eshte mbajtur analitikisht sipas objekteve. Tepricat analitike per cdo objekt jane si me poshte:

Shpenzime te periudhave te ardheshm obj tek Lef Sallata 13,970,325 leke
Shpenzime te periudhave te ardheshm obj tek Pavaresia 2,672,282 leke
Shpenzime te periudhave te ardheshm obj 4 k tek Uji i ftohte 33,484,053 leke
Shpenzime te periudhave te ardheshm obj 8k Uji i Ftohte 2,945,932 leke
Blere truali per ta perdorur ne ndert ne te ardhmen 10,295,000 leke
Shpenzime te periudhave te ardheshm obj tek Hajro Cakerri 50,125 leke
Totali 63,417,717 leke

Shenimi nr.7 Aktivet fikse

Aktivet fikse jane mbajtur me kosto fillestare ne librat kontabel. Nuk ka shtesa ose pakesime gjate vitit.
Amortizimi eshte llogaritur ne perputheje me normat ¢ amortizimit sipas ligjit nr 8438 neni 22. Tabela e
meposhteme jep nje pamje te aktiveve fikse gjate vitit.

\1 Emertimi | Aktivet me | Shtesat e Amortizimi | Amortizimi | Vleranetoe | Vlera
: kosto ne aktiveve i i vitit 2009 | aktivevene | netoe
celje te fikse akumuluar fund te aktiveve
ushtrimit ne celje te ushtrimit ne fund te
ushtrimit 2009 ushtrimit
: 2008
' Ndertesa
Makineri | 1,476.048 0 55,209 1,420,839 1,476,048
dhe
_pajisje
Paj zyre 240,000 0 28,000 212,000 240,000
dhe
_informat L
Shuma 1,716,048 ) 0 83,209 1,632,839 1,716,048

Shenimi nr.8 Detyrimi ndaj furnitoreve

Detyrimi ndaj furnitoreve ne celje te ushtrimit ka qene 31,789,816 leke. Eshte shtuar per pjesen e blerjeve
gjate vitit per 171,905,099 leke dhe pakesuar per shlyerjet e bera ndaj furnitoreve per 164,940,237 leke.
Gjendja ne fund e detyrimit eshte 38,754,678 leke.



“Lazaj 2002” Sh.p.k. K56410203K
Shenime mbi pasqyrat financiare
Ushtrimi i mbyllur ne vitin 2009

Shenimi nr.9 Detyrimet ndaj sigurimeve dhe tatimeve

a)Detyrimet ndaj punonjesve per paga

Ne celje te ushtrimit ka qene 356,246 leke, i cili eshte shlyer ne Janar 2009. Detyrimi per gjithe vitin 2009
eshte 3,526,425 leke dhe eshte shlyer 3,253,254 leke. Diferenca 273,171 leke eshte detyrim i Dhjetorit qe
eshte paguar ne Janar 2010.

b) Detyrim ndaj sigurimeve shogerore

Ne celje te ushtrimit ka gene 169,418 leke. Eshte paguar ky detyrim ne Janar 2009. Detyrimi per gjithe
vitin 2009 eshte 1.228,091 leke. Eshte paguar 1,138.615 leke , diferenca prej 89,476 leke eshte detyrimi i
Dhjetorit 2009 paguar ne Janar 2010.

¢) Detyrimi per TAP

Ne celje te ushtrimit ka gene 38,080 leke. Eshte paguar ky detyrim ne Janar 2009.

Detyrimi gjate vitit ka gene 393,130 leke. Eshte paguar 362,120 leke. Diferenca prej ,010 leke eshte
detyrimi i Dhjetorit 2009 paguar ne Janar 2010.

d) Detyrimet per Tvsh

Ne celje te ushtrimit ka gene 408,924 leke. Eshte paguar ky detyrim ne Janar 2009

I'vsh ne blerje gjate vitit 2009 eshte 28.192,490 per blerjet brenda vendit. Tvsh ne situacionet e vitit 2009
eshte 30,949,647 leke. Diferenca ndermjet Tvsh ne shitje dhe ne blerje eshte paguar per cdo muaj. Pagesat
per muajt nga Janari ne Nentor jane 3,003,185 leke. Teprica e llogarise ne fund te ushtrimit eshte
debitore per 246,028 leke.

Shenimi nr.10 Detyrime per hipotekimin

Detyrimi per hipotekimin eshte llogaritur per siperfagen qge shitet. Ky detyrim do te paguhet ne momentin
e hipotekimit . Shuma e llogaritur eshte 745,908 leke.

Shenimi nr.11 Parapagimet e arketuara

Teprica e llogarise ne celje ka gene 75,816,241 leke. Gjate vitit kjo llogari eshte shtuar per pjesen e
parapagimeve te bera gjate vitit 2009 dhe pakesuar per pjesen e shitur. Teprica e llogarise ne fund eshte
168,759,386 leke

Shenimi nr.12 Huate ne banke

(jjate vitit jane berepagesat per principalin e kredise ne euro. Teprica ne fund te vitit 2009 eshte
158,294.31 euro. Kjo shume eshte konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise ne 31.12.2009 i cili eshte
137.96. Teprica ¢ llogarise e konvertuar ne leke eshte 21,838,037.

Shenimi nr.13 Kapitali aksioner

Ne celje te ushtrimit ka gene 100,000. Eshte bere zmadhim kapitali per 192,124,000 leke. Teprica e
llogarise ne fund te ushtrimit 2009 eshte 192,224,000 leke.

Shenimi nr.14 Rezerva ligjore

Ne celje te ushtrimit ka gqene 10,000. Nuk ka patur ndryshime ne postin e rezervave ligjore. Fitimet jane

perdorur per te zmadhuar kapitalin dhe jo per te ushgyer rezerven ligjore. Gjendja ne fund te ushtrimit
oshte e njejte me gjendjen ne fillim.



“Lazaj 2002” Sh.p.k. K56410203K

Shenime mbi pasqyrat financiare
Ushtrimi i mbyllur ne vitin 2009

Shenimi nr.15 Fitimet e pashperndara

Gjendja ne celje te ushtrimit ka gene 192,113,987. Eshte shtuar me 10,610,219 leke e cila ka ardhur nga
fitimi i ushtrimit 2008. 192,124,000 eshte perdorur per zmadhim kapitali. Teprica ne fund eshte
10,600,206 leke.

Shenimti nr.16 Fitimi i ushtrimit 2009

Fitimi i ushtrimit 2009 vjen nga pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve ne shumen 32,484,871 leke.

Shenimi nr.17 Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

102,416,214 leke jane shitjet e perjashtuar te vitit 2009
154,748,235 leke jane te ardhurat e raportuara me situacione. (7% i situacioneve eshte i perfshire ne kete

shume dhe eshte 10,123,716)

69,539,978 leke eshte pakesimi i gjendjes per produktin e nxjere per shitje
46,510,605 leke eshte kostoja e materialeve te para te perdorur ne ndertim
04,142,494 leke jane shpenzimet per punimet me n/kontraktor
4,381,300 leke jane pagat e personelit
766.346 leke jane sigurimet shogerore dhe shendetesore
83,209 leke jane shpenzimet per amortizim
745,908 leke jane shpenzime per hipoteken
1,042,592 leke eshte kuota e shpenzimeve per tu shperndare, e cila eshte taksa e paguar ne bashki ne
momentin e marjes se lejes se ndertimit dhe nje pjese per pagese trualli
1,927,376 leke jane shpenzime te tjera si me poshte
a. 162,000 uji+ lidhje kontrate per uje
1,093,354 tel+internet
46,022 komisione bankare
110,000 taksa bashkie
330,000 studim gjeologjik
186,000 te tjera shpenzime te dokumentuara
10,193 Ieke jane gjoba. Kjo shume i eshte shtuar fitimit para tatimit kur eshte llogaritur tatim fitimi.
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Pasagyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2009

e Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 3,432,221 7,861,521
Fitimi para tatimit 36,095,434 11,789,132
Rregullime per : 0 0
Amortizimin 83,209
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-10,092,811 53,037,218
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -96,154,570 -169,655,216
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
89,376,612 113,869,300
nga aktiviteti
Shp te periudh te ardheshme -12,265,090 0
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar -3,610,563 -1,178,913
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 -1,716,048
Blerja ernjei,sisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
. Blerja e akiiveve'afatgjata materiale 41,716,048
Te ardhura nga sﬁitja € paisjeve
A, Interesi i‘ﬁrketua»i%
- ‘pi‘vridemet' e arketuar
MM neto té perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 -1,800,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -1,800,000
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 3,432,221 4.345.473
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,123,949 7776871
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 15,556,170 12,123,949
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Shogqeria tregtare Lazaj 2002

LAZAJ 2002

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2009
Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shoqgerise meme

W I i [

| M (Aksio| o ova Rez. | W

v Kapitali | Primii ' nete statutore Konvert te v, Fitimi i pa- Fitimil | Totali

: aksionar | aksionit T:omm_. dhe ligio ,*Bo:ma: te shperndare ushtrimit |

| N ﬂ it | giore huaja !
Pozicioni me 31 dhjetor 2008 _ 100,000 | - 1 - 10,000 - 192,113,987 | 10,610,219 | 202,834,206

A ! ) -
Fitimet e mbartura 1.192,124,000 _ | :9@@@8& (10810219 - |
Dividentet e paguar / deklaruar , ! k | ,, -
. S~ D — _—— e — - — ———— ‘+||||||Iﬂ\l||||||»|l
Transferime ne rezerven e detyrueshme | W W 4, m ” A
ligjore # W k , , , .

4 ) |
Transferime ne rezerven ligiore | i | \_, ,_ W 1 - -]
| Transferime ne rezerva te fjera 4 | Li!liLr , R S ]
Emetim i kapitalit aksionar I , I R
Rezerva rivieresimi i AAGJ o , , | ! k ] -
Transferim ne detyrimet | , L, | | | | -
| = —— T 1 H | B
Blerje aksionesh thesari | 4 | | ! ,_ ﬁ, .
TN ! k —— | W — i - 7
Fitimi neto i periudhes kontabel | | , | , | | 32,484,871 | 32,484,871
[~ T + irill, —_—t i —
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 Ly Awm.mna_cccu - m 10,000 m - m 10,600,206 _ 32,484,871 M 235,319,077
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